
 
 
                                          Comune di Truccazzano 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
SETTORE 5 POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE SERVIZIO NOTIFICHE 

                                   

 

Via Scotti, 50 - 20060 Truccazzano (MI) – C.F.: 83502350156 - P. IVA: 05043880151 
Tel. 02 95997747 – PEC: comune.truccazzano.mi@legalmail.it 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PER PULIZIA STRADE SU TUTTO 

IL TERRITORIO DI TRUCCAZZANO DAL 1.08.2025 AL 31.08.2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 

 

 

CONSIDERATO che durante il mese di agosto molte ditte chiudono la propria attività per settimane 

mettendo in condizione i propri dipendenti di prendere ferie; 

 

RILEVATO che nel periodo di cui sopra accade spesso che molte persone usufruiscano del proprio 

tempo libero lontano dalla residenza e/o dimora; 

 

CONSTATATA la difficoltà per coloro che sono in ferie ad agosto di rispettare i divieti di sosta per la 

pulizia strade non avendo gli stessi la fisica possibilità di spostare i propri veicoli o di collocarli per lungo 

tempo in zone non soggette alla continua pulizia strade; 

 

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di riconoscere la difficoltà dei diversi 

cittadini di Truccazzano di rispettare i divieti di sosta per la pulizia strade durante il mese di agosto; 

 

RITENUTO necessario adottare idoneo provvedimento viabilistico al fine di perseguire la volontà 

amministrativa appena sopra espressa; 

 

VISTI gli articoli 5, 6, 7, 21 e 37 del vigente Codice della Strada approvato con D. Lvo. 285/92 e s.m.i; 

 

VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada; 

 

VISTO l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco di Truccazzano n. 6 del 01.07.2025 con cui si assegna la Posizione 

Organizzativa per il Settore 5 – Vigilanza e Protezione civile al Dr. Federico Domenico Ornaghi con 

delega delle funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 del D. Lgs.267/2000;  

 

DATO ATTO che, nei confronti del sottoscritto, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012; 

 

ORDINA  

LA SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PER PULIZIA STRADE SU TUTTO IL 

TERRITORIO DI TRUCCAZZANO DAL 1.08.2025 AL 31.08.2025 

 

La presente Ordinanza è resa nota mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio; 

 

 

mailto:comune.truccazzano.mi@legalmail.it


 

 

 

DEMANDA 

 

Alla Polizia Locale nonché alle altre forze di Polizia presenti sul territorio di curare l’osservanza della presente 

Ordinanza, ed a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

 

Avverte che:  

 

Ai sensi della legge n. 120 dell’11 settembre 2020 contro il presente provvedimento è possibile in   via 

a1ternativa: 

 

- proporre ricorso al T.A.R. di Regione Lombardia a termini degli artt. 7 e 13 del C.p.a. di cui al D.lgs. 

02.07.2010 n. 104 e s.m.i.; 

- proporre ricorso straordinario Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi degli artt. 8 e 9 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

IL COMANDANTE 

Dott. Federico Domenico Ornaghi 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/09/14/20A04921/sg

		2025-07-28T09:39:40+0000
	Ornaghi Federico Domenico




